

Perła



archidiecezja gdańska
rrn.diecezja.gda.pl

grudzień 2016 – kwiecień 2017

Życzenia

Bożonarodzeniowe i noworoczne

Jezus przyszedł na świat, aby nas ubogacić. Każdego roku czekamy na Boże Narodzenie, na obdarowanie nas Bożym błogosławieństwem i pokojem. Tak umocnieni wchodzimy w Nowy Rok kalendarzowy i mamy siły do nowej ewangelizacji i budowania cywilizacji miłości. Ten Nowy 2017 Rok będziemy przeżywać z Matką Bożą Fatimską.



Bóg przychodzi na świat, jako słabe dziecko. Niech nasze dzielenie się wiarą będzie zawsze delikatne. Bycie apostołem Chrystusa nie polega na sile argumentów, lecz wiąże się z ukazywaniem piękna Ewangelii i osobistej relacji z Bogiem.

W tym świątecznym czasie i w Nowym Roku bądźmy pełni nadziei, radości i miłości. W każdym domu i miejscu niech nie zabraknie miejsca dla Bożej Dzieciny, Maryi i Józefa.

Jako wspólnota RRN składamy imieninowe i świąteczne życzenia ks. Adamowi Zelewskiemu, proboszczowi parafii w Pręgowie i pierwszemu moderatorowi naszej rodziny nazaretańskiej.

W numerze: Życzenia Bożonarodzeniowe i noworoczne, słowa Matki Teresy z Kalkuty, duchowość małżeńska – spotkania w Kanie, odnajdywać duchowe dobro w trudnościach, świadectwo z pielgrzymki, zaproszenie na rekolekcje zimowe, akt oddania się Jezusowi, wybory do Koordynacji Krajowej, kontakty, kalendarium.

Słowa Matki Teresy z Kalkuty

Ludzie są nierozsądni, nielogiczni i zajęci sobą. Kochaj ich mimo wszystko.

Jeśli uczynisz coś dobrego, zarzucą ci egoizm i ukryte intencje. Czyń dobro mimo to.

Jeśli ci się uda, zyskasz fałszywych przyjaciół i prawdziwych wrogów. Staraj się mimo to.

Dobro, które czynisz, jutro będzie zapomniane. Czyń mimo to.

Uczciwość, otwartość wystawią cię na ciosy. Bądź mimo to uczciwy i otwarty.

To, co budowałeś wysiłkiem wielu lat, może przez jedną noc lec w gruzach. Buduj mimo to. Twoja pomoc jest naprawdę potrzebna.

Ale kiedy będziesz pomagał. Oni mogą cię zaatakować. Pomagaj mimo to.

Daj światu z siebie wszystko, a wybiją ci zęby. Mimo to dawaj światu z siebie wszystko.

Duchowość małżeńska – spotkania w Kanie

Podczas październikowego spotkania w Kanie na podstawie Adhortacji Apostolskiej *Amoris Laetitia* z Ojcem Świętym Franciszkiem rozważaliśmy Hymn o miłości św. Pawła, odnosząc go do życia w małżeństwie i rodzinie.

Głównym przesłaniem spotkania było zdanie, że *na duchowość miłości rodzinnej składa się tysiące prawdziwych i konkretnych gestów* (A. L. 315)

Dzieliłiśmy się propozycjami wspomnianych gestów czerpiąc z własnych doświadczeń i pragnień. Mieliśmy wiele pomysłów, ale pewnym zaskoczeniem była bardzo praktyczna propozycja Ojca Świętego. *Wspólne spożywanie posiłków; wspólne cieszenie się i świętowanie pięknych doświadczeń; mówienie proszę, dziękuję, przepraszam; dialog; rano pocałować się nawzajem; wieczorem błogosławić jedno drugie; czekać na drugą osobę i powitać ją, gdy wraca z pracy; czasami wyjść razem; dzielić się pracami domowymi* – to konkretna lista czynów do realizacji podsuwana nam przez Papieża w Adhortacji.

Na najbliższym majowym spotkaniu w Żukowie będzie konferencja o duchowości małżeńskiej. Zapraszamy na Dzień w Nazarecie!

Odnajdywać duchowe dobro w trudnościach

Nierzadko zdarza się, że dotykają nas różne bolesne sytuacje, choć, jak się wydaje, nic złego nie zrobiliśmy. Gdy rozpętała się taka swoista burza, jesteśmy przemoczeni, siecze grad i biją pioruny pytamy: Panie, dlaczego tak się dzieje? Zdarza się, że mimo woli rodzi się wtedy w sercu lęk i nieufność. Zły duch zaczyna szeptać do ucha: Zobacz, z Panem Bogiem trzeba uważać. Jak w takich zdarzeniach dostrzec przejawy Bożego miłosierdzia? Możemy wówczas skorzystać z pewnego sposobu, który pozwala wyciągnąć dobro duchowe nawet z najtrudniejszych sytuacji, także tych niezrozumiałych. Św. Tomasz z Akwinu uczy, że największym grzechem – większym niż wszystkie inne, nawet takie jak morderstwo i cudzołóstwo – jest pycha. Pycha to grzech diabelski. Zły duch nie ma ciała, dlatego nie ma w nim łakomstwa, chciwości, namiętności. Ale istnieje pokusa duchowa, którą odczuwa i on, i my: jest nią pycha. Zaczyna się od przekonania, że można dać sobie radę bez Boga. Potem pojawia się drugi krok – odrzucenie Boga i walka z Nim jako konkurentem. Pycha jest zwykle dobrze ukryta i zamaskowana. Nie widzieli jej w sobie ani faryzeusze, ani uczeni w Piśmie, choć byli duchową elitą narodu wybranego. Pycha przypomina górę lodową – na powierzchni morza widać tylko wierzchołek, ale pod wodą kryje się ogromna bryła, która potrafi strzaskać nawet wielki statek. W analogiczny sposób niewidoczna pycha może niszczyć statek naszego życia. Jeżeli w naszej codzienności pojawiają się trudne, niezrozumiałe wydarzenia, spróbujmy zapytać się w sercu: „Czy to nie jest efekt zderzenia z ukrytą górą lodową pychy?” Możemy wtedy zawołać do Boga: „Panie, wierzę, że przez te wydarzenia do mnie mówisz, że chcesz mnie nawrócić. Nawróć moje serce z pychy, której jeszcze nie dostrzegam – a jedynie odczuwam jej skutki”. Oczywiście taka postawa nie może stawać się formą usprawiedliwiania ewidentnych błędów i zaniedbań, nie zwalnia z obowiązku przyznania się do nich, przeproszenia skrzywdzonych, odpowiedzialności za ich naprawienie i unikanie w przyszłości. Pamiętając o tym i stosując roztropnie powyższy sposób będziemy potrafili zawsze wyciągnąć duchową korzyść z najtrudniejszych nawet sytuacji. Doświadczymy, że „Bóg z tymi, którzy Go miłują, współdziała we wszystkim dla ich dobra” (Rz 8, 28). A Bóg najbardziej pragnie naszej pokory. Jest ona niezbędna, by pozostać Jego dzieckiem, by przyjąć Maryję za Matkę. Gdy więc zaczerpniemy więcej tego cennego skarbu naczyniem naszej duszy – wtedy nawet to, co trudne i bolesne będzie dla nas powodem do wyśpiewania naszemu Ojcu hymnu uwielbienia.

Świadectwo z pielgrzymki (25 – 26 XI 2016 roku)

Tak jak w ubiegłym roku w autokarze udającym się do Częstochowy byli parafianie Świętej Rodziny z Gdyni i członkowie Ruchu Rodzin Nazaretańskich. Nasza grupa pielgrzymkowa liczyła 40 osób pod opieką ks. Pawła Jakimcio.

Naszym pierwszym celem był Toruń. Musieliśmy dojechać na godzinę dwunastą na Mszę świętą do Zgromadzenia Redemptorystów. Zdażyliśmy na czas do sanktuarium pod wezwaniem NMP Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i św. Jana Pawła II. Kościół wotywny położony jest w prawobrzeżnej części Torunia, w dzielnicy Starotoruńskie Przedmieście w sąsiedztwie Portu Drzewnego. Prace przy budowie świątyni rozpoczęto 20 czerwca 2012 roku. W zamierzeniu twórców świątynia powstała jako wotum wdzięczności Bogu za życie oraz pontyfikat papieża świętego Jana Pawła II. Obiekt może pomieścić około 3 tysiące wiernych. Na dolnym poziomie znajduje się Kaplica Pamięci Polaków, którzy zginęli w czasie II wojny światowej zamordowani przez Niemców, ratując Żydów. Świątynia została wybudowana w symbolice namiotu. Całość budowli wieńczy kopuła o wadze około 320 ton z dodatkową koroną z wizerunkami aniołów. Kościół postawiono na pięciuset palach, ponieważ teren jest podmokły. Prezbiterium jest repliką kaplicy papieskiej. Mozaiki po obu stronach krzyża przedstawiają męczeństwo świętych Piotra i Pawła. To tu znajduje się wizerunek Matki Bożej Częstochowskiej, przed którym modlił się Papież Polak w prywatnej kaplicy na Watykanie. Obraz jest oryginalny, opatrzony podpisem świętego Jana Pawła II. Nad prezbiterium znajduje się napis: „Nie lękajcie się i otwórzcie, otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi.” Druga warstwa to malowidło, przedstawiające Polaków, którzy wyrosli z pnia chrześcijańskiego. Od Mieszka I oraz Bolesława Chrobrego do współczesnych postaci, dla których po Bogu najważniejsza była Ojczyzna. Poniżej mamy galerię portretów świętych, błogosławionych i kandydatów na ołtarze jak na przykład kardynał Stefan Wyszyński. Szkoda tylko, że brakuje opisu, kogo obraz przedstawia. Umożliwiłoby to identyfikację nie-kórych postaci. Ojciec redemptorysta miał kazanie o Słowie. Ono nie przemienie. Są osoby, które dopada ciemność. Słowo do nich nie przemawia. Nie należy się poddawać. Warto toczyć walkę duchową.

Opuściliśmy Toruń kierując się na autostradę. Na Jasną Górę dotarliśmy w godzinach wieczornych z odpowiednim zapasem, aby się rozlokować w Domu

Pielgrzyma i udać się na Apel Jasnogórski przed oblicze naszej Matki i Królowej Polski.

W drugim dniu pielgrzymki wzięliśmy udział w Ogólnopolskim Adwentowym Dniu Skupienia Ruchu Rodzin Nazaretańskich. W auli ks. Kordeckiego witano pielgrzymów z poszczególnych diecezji. Śpiewaliśmy pieśni „ruchowe”. Czekaliśmy na konferencję moderatora krajowego ks. Dariusza Kowalczyka. Ks. Dariusz powiedział m.in. *Przybyliśmy na Jasną Górę, do naszej Matki Maryi na kolejny dzień skupienia Ruchu Rodzin Nazaretańskich. Dokładnie w oktawę uroczystości Jubileuszowego Aktu Przyjęcia Jezusa za Króla i Pana. Chcemy przygotować nasze serca do oddania się Jezusowi: „Ty bądź moim Panem! Ty bądź moim Królem!” Chcemy to powiedzieć Jemu u stóp Jego Matki Maryi. Gdy spojrzymy w oczy Jezusa Miłosiernego, to zobaczymy w nich udrękę. Jezus chce nam powiedzieć: Moja miłość miłosierna pragnie być przyjęta. W oczach Jezusa dostrzegamy ogień, który powinien zapłonąć w naszych sercach. On poszukuje tych, którzy pragną Jego miłosierdzia, Jego łaski. Patronką rozważań będzie św. Teresa od Dzieciątka Jezus. Ona odkryła, że jest słaba i mała. Jezus pragnie przelać do Twojego serca Miłość. Cierpi z powodu braku jej przyjęcia. Kołaczę do drzwi Twojego serca i chce z Tobą ucztować, pragnie być gospodarzem Twojego serca. Jezus czekał na Samarytanę przy studni. Powiedział do niej: Daj mi pić! Jezus, który był Żydem, prosił kobietę, Samarytanę o przystługę. Stwórca domagał się od swojego stworzenia miłości. Jezus mówi do Samarytanki: „Pragnę, abys mnie prosiła, abys mnie potrzebowała. Pragnę rozlać moje miłosierdzie na Twoje serce. Przynieś mi Twoją biedę, Twój grzech. Uzdolnię cię, abys mogła mi odpowiedzieć miłością.” Słowo pragnę to ostatnie słowo Jezusa na krzyżu. Tylko kto odpowie na to pragnienie Jezusa? On pyta każdego z nas: Czy chcesz przyjąć moją miłość? Otwórz drzwi Jezusowi. Ważne jest osobiste otwarcie własnego serca. Nie wystarczy deklaracja słowna. Trzeba poddać Mu całe swoje życie. Przyjąć Jezusa jako wybawiciela z naszych grzechów. Uznać Go za Króla i Pana. Tą deklarację wciąż trzeba pogłębiać, aby to nie był akt jednorazowy. „Uwierz, że mam moc zmienić Twoje życie. Ja dam Ci moc do służenia, do przebaczenia. Ja sam będę to czynił w Tobie. Ja dokonam tego w Tobie, bo Ty niewiele możesz sam. Będę miał gest życzliwości dla trudnych bliźnich, których spotkasz na swojej drodze. Ja Tobie pomogę, gdy ktoś Ciebie poprosi o pomoc.” Proszę uwierz tym słowom Jezusa.*

W ramionach miłosierdzia

Otrzymaliśmy nową książkę formacyjną pt. *W ramionach miłosierdzia*. Poprzez jej lekturę, grupy dzielenia i dobrą spowiedź chcemy przygotować się do złożenia aktu oddania się Jezusowi praktykowanemu w RRN. Miłość do Jezusa prowadzi do umiłowania Kościoła. Miłość do Odkupiciela pomaga w uznaniu swojej grzeszności i zawierzeniu siebie i innych Bożemu Miłosierdziu.

Akt całkowitego oddania się na służbę Chrystusowi w Jego świętym Kościele

praktykowany w Ruchu Rodzin Nazaretańskich

Ja

składam wobec Boga w Trójcy Jedyne
na ręce mojego spowiednika
akt oddania się Chrystusowi Odkupicielowi
na wyłączną służbę Kościołowi.

Świadomy mojej wolności i godności dziecka Bożego, równocześnie głęboko przeświadczony o mojej duchowej nędzy, pragnę w postawie ubogiego w duchu – żebraka Bożego żyć w komunii z Chrystusem Odkupicielem.

Ufam, że to On będzie żył we mnie i za mnie,
aby doprowadzić mnie do zjednoczenia przeobrażającego.
Wierzę, że w ten sposób ostatecznie już nie ja będę żył,
ale Chrystus we mnie.

(data)

(podpis)

Wybory do Koordynacji Krajowej

W dniu 13 listopada br. Rada Moderatorów Stowarzyszenia Ogólnopolskiego RRN podczas spotkania w Sulejówku k. Warszawy wybrała księży do Koordynacji Krajowej. Członkami Koordynacji Krajowej na nową trzyletnią kadencję zostali: Ks. Jacek Gołębiowski (diecezja płocka), ks. Stanisław Józwiak (diecezja ełcka), ks. Andrzej Kopczyński (diecezja warszawsko-praska), Ks. Sławomir Kowalski (diecezja płocka), ks. Cezary Siemiński (diecezja płocka). Członkiem Koordynacji z urzędu jest Moderator Krajowy, ks. Dariusz Kowalczyk (archidiecezja warszawska).

Wybory świeckich do Koordynacji Krajowej odbyły się 26 listopada br. na spotkaniu Rady Animatorów Stowarzyszenia Ogólnopolskiego RRN w Częstochowie. Zostali wybrani:

Joanna Jastrzębowska z mężem Zbigniewem (diecezja płocka),

Jan Konopko z żoną Marzanną (diecezja ełcka),

Mariusz Laskowski z żoną Bożeną (diecezja ełcka),

Dariusz Nachtygal z żoną Anną (diecezja płocka),

Olgierd Radoń z żoną Joanną (diecezja warszawsko-praska),

Marzena Tkocz z mężem Sebastianem (archidiecezja wrocławska).

Zaglądamy często na stronę rrn.info.pl po najnowsze informacje i ciekawe materiały formacyjne.

W archidiecezji gdańskiej posługują:

moderator: ks. Paweł Jakimcio

pawel.jakimcio@wp.pl / tel. 604 138 856

ks. Piotr Bonin

piotr.bonin@poczta.neostrada.pl / tel. 502 561 235

animator diecezjalny: Jadwiga Cofta

cofta59@gmail.com / tel. 508 339 019

wiceanimator diecezjalny: Lucyna Marchewicz

imarchewicz@wp.pl / tel. 506 224 583

animatorzy grup małżeńskich: Aleksander i Patrycja Koziccy

pakoziccy@wp.pl / 600 933 891.

Kalendarium RRN: grudzień 2016 - kwiecień 2017

- 10 XII Diecezjalny dzień skupienia w Pręgowie w parafii pw. Bożego Ciała od 10.00 – 13.00.
- 17 XII Rejonowy dzień skupienia dla animatorów i „przyszłych” animatorów w Elblągu w parafii Świętej Trójcy od 9.30 – 13.00.
- 25 – 26 Święta Bożego Narodzenia.
XII
- Styczeń Spotkania grup parafialnych, często bez obecności kapłanów 2017 r. z powodu kolędy.
- 6 I Spotkanie opłatkowe w parafii Św. Rodziny w Gdyni o godz. 14.00, wcześniej Msza św. o 13.00.
- 26 -29 I Rekolekcje zimowe w Zamku Bierzgłowskim dla diecezji gdańskiej i toruńskiej.
- 18 II Diecezjalny dzień skupienia w Gdyni w parafii NMP Królowej od 10.00 – 13.00.
- Luty Rejonowy dzień skupienia dla animatorów i „przyszłych” animatorów w Elblągu w parafii Świętej Trójcy od 9.30 – 13.00.
- 11 III Diecezjalny dzień skupienia w Gdyni Demptowo od 10.00 – 13.00.
- 19 – 22 Rekolekcje kapłańskie w Częstochowie.
IV
- 22 IV XX Międzynarodowa pielgrzymka RRN do Częstochowy.

Spotkania kapłańskie są organizowane co dwa miesiące.

Kalendarium na kolejne miesiące będzie dostosowane do ogólnopolskiego kalendarza wydarzeń RRN (szczegóły na stronie rrn.info.pl).

Ogłoszenie w parafii

Ruch Rodzin Nazaretańskich organizuje rekolekcje zimowe w Zamku Bierzgłowskim w dniach od 26 do 29 stycznia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Dzieci jadą pod opieką osoby dorosłej. Koszt 230 zł. Szczegóły u animatora parafialnego.

Pielgrzymka do Rzymu

3- 4 VI 2017 będzie czuwanie wspólnot Fraternali Katolickiej z papieżem Franciszkiem przed Zesłaniem Ducha Świętego – w Rzymie.